
Žádný hoax! Němci oživovali důchodce po
třetí dávce!
- CZ24 News | 9. září 2021

NĚMECKO: V Německu začali očkovat seniory a další ohrožené skupiny třetí dávkou a
začínají se objevovat potíže. I německá veřejnoprávní televize upozornila na události v
Severním Porýní, kde několik seniorů v domově důchodců v Oberhausenu museli po podání
třetí dávky oživovat. Němečtí lékaři jsou teď na pochybách, jak dál postupovat.

Třetí dávka je „posilovací” a zvýší odolnost proti koronaviru, tvrdí výrobci i vakcinologické autority.
Totéž říkají o případné čtvrté dávce, dál se zatím neuvažuje. V Izraeli už se u rizikových skupin vrhli
do intenzivní vakcinace třetí dávkou, posilovací kolo začínají rozjíždět třeba i v Německu.

Zkušenost od Rýna, o které referovala německá veřejnoprávní televize, ale vyvolává pochybnosti.
Dva seniory museli tři dny po podání třetí dávky lékaři oživovat, další zaznamenali mírnější zdravotní
komplikace. Nikdo v domově seniorů po podání třetí dávky nezemřel.

Případ vzbudil rozruch i mezi německými lékaři, kteří nyní váhají, zda v aplikaci třetí dávky
pokračovat. Zaznívají doporučení počkat na stanovisko německé vakcinační komise Stiko, která
oficiální doporučení ještě nevydala.

Podle informací z Oberhausenu mělo zdravotní potíže kolem 10 procent lidí naočkovaných třetí
dávkou. Obtíže byly kardiovaskulární, respirační i neurologické povahy. Úřady ale vyjadřují názor, že
komplikace mohly být způsobeny i něčím jiným než očkováním, třeba horkem a dehydratací.

CELÝ TEXT V NĚMČINĚ ZDE

Místní lékařská komora ale v interním dopise lékařům sdělila, že se mají sami rozhodnout, zda budou
v očkování vybraných skupin pokračovat, nebo budou čekat na oficiální doporučení od Stiko či
evropské agentury EMA.

Někteří už zareagovali, očkovací centrum v Mülheimu očkuje pouze seniory nad 80 let, kteří dostali
druhou dávku před více než 6 měsíci. Jiní proti takovému postupu naopak protestují. Virolog z
Dortmundu jménem Carsten Watzl trvá na tom, že očkování třetí dávkou je důležité, že se na
jednotlivé incidenty zdravotních komplikací reaguje příliš úzkostlivě a že v Izraeli žádné takové
potíže nezaznamenali.

https://cz24.news/zadny-hoax-nemci-ozivovali-duchodce-po-treti-davce/
https://cz24.news/zadny-hoax-nemci-ozivovali-duchodce-po-treti-davce/
https://www1.wdr.de/nachrichten/ruhrgebiet/probleme-nach-drittimpfung-bei-senioren-100.html

